1/244/2-, 4/3- und 5/2-, 5/3-Proportional-
We ge ven ti l, vorgesteuert,
ohne elek tri sche Wegrückführung
ohne / mit integrierter Elektronik (OBE)
Typ .WRZ…, .WRZE… und .WRH…
Nenngröße 10 bis 52
Geräteserie 7X
Maximaler Betriebsdruck 350 bar

Inhalt Seite
Merkmale 1
Bestellangaben 2, 3
Symbole 4
Funktion, Schnitt 5, 6
Technische Daten 7, 8
Elektrischer Anschluss, Leitungsdosen 9
Integrierte Elektronik (OBE) 10
Kennlinien 11 bis 15
Geräteabmessungen 16 bis 21
Steuerölversorgung 22
Ventilbefestigungsschrauben 23
Einsteckdrossel 23
Merkmale
– vorgesteuerte 2-stufige Proportional-Wegeventile
mit integrierter Elektronik (OBE) bei Typ 4WRZE
– Steuerung von Richtung und Größe eines Vo lu men stro mes
– Betätigung durch Proportionalmagnete mit Zentralgewinde
und abziehbarer Spule
– für Plattenaufbau:
Lage der Anschlüsse nach ISO 4401
Anschlussplatten nach Datenblatt RD 45054 bis
RD 45060 (separate Bestellung), siehe Seiten 16 bis 21
– Hilfsbetätigungseinrichtung, wahlweise
– federzentrierter Steuerkolben
– Ansteuerelektronik
• .WRZE…
 - integrierte Elektronik (OBE) mit Spannungs- oder Stromein-
   gang (A1 bzw. F1)
 • .WRZ…, separate Bestellung
 - digitaler oder analoger Verstärker in Eurokartenformat
 - analoger Verstärker in Modulbauweise
2/24 Bosch Rexroth AG Hydraulics .WRZ; .WRZE; .WRH    RD 29115/10.05
Bestellangaben für 4WRZ und 4WRH; NG10 bis 32 Plat ten auf bau; NG52 Flansch an schluss
hydraulische = H
Betätigung
elektrohydrau- = Z
lische Betätigung
nur bei WRZ:
für externe  = ohne Bez.
Elektronik
mit integrierter Elektronik  = E
Nenngröße 10 = 10
Nenngröße 16 = 16
Nenngröße 25 = 25
Nenngröße 32 = 32
Nenngröße 52 = 52
Symbole
TP
a 0 b a 0 b
A B
a 0 a 0
A B
TP
= E
E1-
= E3-
= W6-
W8-
= W9-
= EA 6)
= W6A 6)
bei Symbol E1- und W8-:
P nach A:
P nach B:
qV max
qV/2
B nach T:
A nach T:
qV/2
qV max
bei Symbol E3- und W9-:
P nach A:

Elektrische Son der schutz ar ten auf An fra ge!
Hydraulics   Bosch Rexroth AGRD 29115/10.05    .WRZ; .WRZE; .WRH 3/24
Bestellangaben für 5WRZ 52 und 5WRH 52; Plattenaufbau
weitere
Angaben
im Klartext
M 5) = NBR-
Dichtungen
V = FKM-
Dichtungen
ohne Bez. = ohne
Druck reduzierventil
D3 1) = mit Druck -
reduzierventil
ZDR 6 DP0-4X/
40YM-W80
(fest eingestellt)
Elektronik Schnittstelle
A1 oder F1 bei 4WRZE
für 4WRZE:
A1 = Sollwerteingang
± 10 V
F1 = Sollwerteingang
4 bis 20 mA
ohne Bez. = für WRZ
und WRH
elektrischer Anschluss
für WRZ:
K4 1, 4) = ohne Leitungsdose
mit Ge rä te stec ker nach
DIN EN 175301-803
Leitungsdose – separate
Bestellung siehe Seite 10
für WRZE:
K31 1, 4) = ohne Leitungsdose
 mit Ge rä te stec ker nach
DIN EN 175201-804
Leitungsdose – separate
Bestellung siehe Seite 10
ohne Bez. = ohne Son der schutz art
J 3) = see was ser be stän dig
ohne Bez. = ohne Hilfsbetätigungsein-
richtung
N9 1, 2) = mit verdeckter Hilfsbetäti-
gungseinrichtung
Versorgungsspannung der Ansteuerelektronik
G24 1) = 24V-Gleichspannung
Pilotventi NG6
6E 1) = Proportionalmagnet mit abziehbarer Spule
7X = Geräteserie 70 bis 79:
unveränderte Einbau- und Anschlussmaße
Nennvolumenstrom bei Ventildruckdifferenz ∆p = 10 bar
1000 = 1000 l/min
5WR_ 52 1000 7X *
1) entfällt bei 5WRH und 5WRZ ohne Pilot ven til